
 

Dott.ssa Agata Gambacorta Direttore dell’Istituto di chimica biomolecolare - Autorizzazione 
incarico 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 29 ottobre 2008, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 243/2008 – Verb. 88 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005ed, in particolare, l’art. 28, comma 5; 

VISTO il D. lgs 165/2001 ed, in particolare, l’art. 53, comma 10; 

VISTI i CCNL vigenti; 

VISTA la propria precedente deliberazione n. 171/2006 del 25 ottobre 2006 con la quale sono stati 
approvati gli indirizzi per il conferimento di autorizzazioni ai Direttori di Dipartimento e ai Direttori 
di Istituto per lo svolgimento di attività professionali e di consulenza e affidati al Direttore Generale 
gli adempimenti conseguenti; 

VISTA la relazione predisposta dal Direttore Generale f.f. prot. AMMCNT-CNR n. 0064316 del 10 
settembre 2008; 

VISTE le note pervenute in data 15.7.2008 e 21.7.2008 con le quali la Dott.ssa Agata Gambacorta, 
Direttore dell’Istituto di chimica biomolecolare, ha chiesto l’autorizzazione allo svolgimento 
dell’incarico per la valutazione del progetto: “Produzione di bio-idrogeno da alghe verdi: strategia 
avanzata basata sull’idrogenasi ossigeno-resistente di Thermotoga neapolitana” presentato alla 
Fondazione Cariverona; 

CONSIDERATO che la precitata attività è coerente con le prescrizioni del richiamato art. 28, 
comma 5 e contiene sufficienti elementi di specificazione anche in relazione ai criteri individuati 
dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 171 del 25 ottobre 2006; 

 
DELIBERA 

 
1. di autorizzare la Dott.ssa Agata Gambacorta, Direttore dell’Istituto di chimica biomolecolare, allo 
svolgimento dell’incarico per la valutazione del progetto: “Produzione di bio-idrogeno da alghe 
verdi: strategia avanzata basata sull’idrogenasi ossigeno-resistente di Thermotoga neapolitana”, nei 
limiti della richiesta richiamata in premessa. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


